

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.62/2019

Deposition of RW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 23.08.2023.

Evidence Recorded Time: 12.01 P.M to 12.15 P.M

Name	: மாரப்பன்	Caste	:	
S/o & W/o.	: காளியப்பன்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் மேல்கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். 22.04.2019-ம் தேதியில் நான் TN 52 A 9916 டாரஸ் லாரியை ஓட்டி சென்றேன். என் வண்டிக்கு பின்னால் இருசக்கர வாகனம் மோதியதாக என் பேரில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையின் படி நான் வாகனத்தை திடீரென வலதுபுறம் திருப்பியதால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் நான் வண்டியை திருப்புவதற்கு முன்பாக சிக்னல் போட்டு, கையையும் காட்டி பின்னால் பார்த்து வண்டியை திருப்பிய போது பின்னால் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தவர் வேகமாக எனது 12 சக்கர லாரியின் வலது இரண்டாவது சக்கரத்தில் மோதி விபத்தினை ஏற்படுத்தினார். விபத்து சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. இதுவரை நான் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. விபத்திற்கு யார் காரணம் என்றால் விபத்திற்கு நான் காரணம் அல்ல.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இந்த வழக்கில் நான் ஆஜராகாமல் நான் ஒருதலைபட்சம் ஆக்கப்பட்டேன் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பொட்டேனேரியில் JSW நிறுவனம் முன்பாக வாகனத்தை நிறுத்தியிருந்தேன். நான் லாரியை ரோட்டின் வலது புறத்தில் நிறுத்தி இருந்த இடம் பார்க்கிங்

இடம் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் இடது புறமாக பார்க்கிங் செல்வதற்காக வண்டியை மண் ரோட்டில் நிறுத்தியிருந்தேன். எனக்கு முறையான ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.8 ஓட்டுநர் உரிமம் என்னுடையதுதான். என் மீது மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் வண்டியை ஆஜாக்கரதையாக ஓட்டியது சம்மந்தமாக முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டு அது நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் சாலை விதிகளை பின்பற்றி ரோட்டின் இடது ஓரம் மெதுவாகத்தான் வந்தார் என்றால் சரியல்ல, அவர் வேகமாக வந்தார். விபத்து ஏற்பட்ட சாலை பிராதன சாலை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.9 வரைபடத்தில் ரோட்டின் இடது புறத்தில் தான் விபத்து நடந்ததாக காணப்படுகிறது என்றால் அதில் அவ்வாறு தான் காணப்படுகிறது. என் மீது தவறு இல்லை என்றால் நான் இந்த வழக்கில் ஆஜராகியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. என் மீது குற்றம் இல்லை என்றால் நான் குற்றவியல் வழக்கை நடத்தியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-RW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசேவை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.