

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
M.C.O.P.No.62/2019

Deposition of RW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 10.01.2024.

Evidence Recorded Time: 04.31 P.M. to 04.50 P.M

Name	:	கிருஷ்ணமூர்த்தி	Caste	:	
S/o & W/o.	:	ஆண்டி	Calling	:	
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	

கூடுதல் முதல் விசாரணை:-

நான் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் கிளை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனது கூடுதல் சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

எ.ம.சா.ஆ.4- - மனுதாரர் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மருத்துவ -
பில்களை பொறுத்து ஆய்வு செய்யப்பட்ட Investigation
Report

எனவே 3 ம் எதிர்மனுதாரர் பொறுத்து மனு தள்ளுபடியாக வேண்டுகிறேன்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

TN 52 A 9916 என்ற வாகனம் எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 22.04.2019-ம் தேதி ஏற்பட்ட விபத்தை பற்றி எனக்கு ஆவணங்கள் அடிப்படையில்தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த உடன் கிளைம் பார்ட் பெற்றோமா என்றால் பெற்றோம், அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்கிறோம். விபத்து சம்மந்தமாக காவல் துறையினர் விசாரணை செய்து குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிர்மனுதாரர் மீதுதான் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் ஓட்டி சென்ற வாகனம் டிவிஎஸ் எக்ஸ்எல் வாகனம்

என்றாலும் அது கீயர் இல்லாத வாகனம் என்றாலும் சரிதான். கீயர் இல்லாத வாகனத்திற்கு தலைக்கவசம் அணியவேண்டும் என்பது கட்டாயம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்த சமயத்தில் 1 மீ எதிர்மனுதாரர் திடீரென வாகனத்தை ரோட்டின் வலதுபுறம் திருப்பியதால்தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்று முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை, குற்றபத்திரிக்கை தவறு என்று நீக்குரவு செய்ய மனு தாக்கல் செய்தோமா என்றால் இல்லை. விபத்து 1 மீ எதிர்மனுதாரரால் ஏற்பட்டதால் இழப்பீட்டு தொகை கொடுக்க எங்கள் நிறுவனம் கடைப்பிடித்தது என்றால் சரியல்ல. 1 மீ எதிர்மனுதாரர்தான் வாகனத்தை அதிவேகமாகவும், ஆஜாக்கரதையாகவும் வாகனத்தை இயக்கி இந்த விபத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் கவனக்குறைவாகவும் , ஆஜாக்கரதையாகவும் வாகனத்தை இயக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த மனுதாரருக்கு ஏற்பட்ட நிரந்தர ஊனம், வலி, வேதனை அனைத்திற்கும் நாங்கள் தான் ஈடு செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் கோரியுள்ள இழப்பீட்டு குறைவானது மற்றும் நியமானதும் ஆகும் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ள கங்கா மருத்துவமனை மற்றும் கோகுலம் மருத்துவமனைகளில் செலவு செய்த மருத்துவ பில்கள் அனைத்தும் மருத்துவமனையில் செலவு செய்த தொகைகள் உண்மைதான் என்றால் அவை அனைத்தும் உண்மைதான். ரூ.3,00,000/- தொகை மருத்துவ காப்பீடு மூலம் ஈடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி தொகையை மருத்துவ காப்பீடு மூலம் 1 அல்லது 2 மீ எதிர்மனுதாரரால் செலவு செய்யப்பட்டது அல்ல என்றால் சரிதான். மருத்து காப்பீட்டு தொகையானது மனுதாரரின் மகன் எடுத்த மருத்து காப்பீடு மூலம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த பாலிசிக்கான தொகை எங்கள் நிறுவனம் மூலமாகவோ, மற்ற எதிர்மனுதாரர்கள் மூலமாகவோ செலுத்தப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மனுதாரர் எடுத்துக்கொண்ட மருத்துவ சிகிச்சைகள் அனைத்தும் வாகன விபத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டவை என்றால் சரிதான். மகனின் மருத்துவ காப்பீட்டில் மனைவி, குழந்தைகள், பெற்றோர்கள் அனைவரும் சேர்த்து எடுக்கப்பட்ட காப்பீடு என்றால் அதுபற்றி தெரியவில்லை. மனுதாரர் மகன் எடுத்த மருத்துவ காப்பீட்டினால் ஒரே ஆண்டில் ஒன்றிற்கு மேற்பட்டவர்களுக்கு அந்த காப்பீட்டை பயன்படுத்த முடியாது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. விபத்து ஏற்பட்ட சமயத்தில் எங்கள் நிறுவனமோ, மற்ற எதிர்மனுதாரர்களோ

இடைக்கால இழப்பீடு வழங்கியுள்ளோமா என்றால் இல்லை. எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்ட வாகனத்தால் விபத்து ஏற்பட்டிருக்கும் நிலையில் மனுதாரர் மகன் எடுத்து மருத்துவ காப்பீட்டு மூலம் ஈடு செய்த தொகையை எங்கள் நிறுவனம் வழங்க கடமைப்படவில்லை என்று மறுப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. மனுதாரரின் மகன் தனது சுய பாதுகாப்பிற்காக எடுக்கப்பட்ட ஈட்டு தொகையை எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்ட வாகனத்தினால் ஏற்பட்ட இழப்பீட்டிற்கு இழப்பீடு வழங்கவேண்டும் என்றாலும், என்னுடைய கூடுதல் பிரமாண பத்திரத்தில் உள்ள சங்கதிகளை ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-RW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.