

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
MCOP.No.62/2019

Deposition of PW3 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in MCOP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 24.04.2024

Evidence Recorded Time: 03.25 P.M to 03.35 P.M

Name	:	அழகரசன்	Caste	:	
S/o & W/o.	:	நடராஜன்	Calling	:	
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் கோகுலம் சிறப்பு மருத்துவமனையில் பில் செக்சனில் கேசியராக வேலை பார்க்கிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக சாட்சி சொல்ல அங்கீகார கடிதம் எங்கள் மருத்துவமனையில் கடிதம் கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் கொடுத்துள்ளார்கள். அது ம.சா.ஆ.1 ஆகும். அந்த அழைப்பாணையில் கண்டபடி ராமலிங்கம் என்பவர் எங்கள் மருத்துவமனையில் 22.04.2019 ல் அனுமதிக்கப்பட்டு 23.04.2019 அன்று விடுவிக்கப்பட்டார். விபத்து ஏற்பட்டது என்றும் அது சம்மந்தமாக சிகிச்சை எடுக்க வந்தார். அவருக்கு மருத்துவமனையில் அனுமதித்து அவருக்கு கொடுக்கப்பட்ட மருத்துவ சிகிச்சை சம்மந்தமாக பில்களை இத்துடன் சமர்ப்பிக்கிறேன். அதன் அசல் மனுதாரர் வசம் உள்ளது. நான் ஆஜர்படுத்தும் ஆவணங்கள் எங்கள் மருத்துவமனையில் பராமரிக்கப்படும் பதிவேட்டில் இருந்து எடுத்து வந்தது ஆகும். மேற்படி ஆவணம் ம.சா.ஆ.2 ஆகும். அசல் தாக்கல் செய்யப்படாததால் 3ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டதன் பேரில் ஆட்சேபனையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்பட்டது.

3-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் கோகுலம் மருத்துவமனையில் பில்லிங் செக்சனில் வேலை பார்க்கிறேன்.

நான் நிர்வாக அதிகாரி இல்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் வந்தது. அழைப்பாணையானது நிர்வாக அதிகாரிக்கு தான் வந்தது என்றால் சரிதான். எனக்கு கொடுத்த அழைப்பாணையில் ஆஸ்பிட்டல் பில், டிரீட்மெண்ட் சம்மரி ஆகியவை கொண்டு வர சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். நான் ட்ரீட்மெண்ட் சம்மரி மட்டும் எடுத்து வந்துள்ளேன். அதன் அசல் மருத்துவ பில்களை யார் எப்போது வாங்கினார்கள் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பில் சம்மந்தமாக யார் பணம் கட்டினார்கள் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. உண்மை நகல் போடச் சொல்லி யார் சொன்னார்கள் என்றால் அசல் தொலைந்து விட்டது என்று மனுதாரர் தரப்பில் தெரிவித்ததால் உண்மை நகல் போட்டோம். அசல் பில்களுக்கான தொகையை மனுதாரர் வாங்கிக் கொண்டார் என்றும் நான் அவருக்கு உதவி செய்யும் நோக்கத்தில் அவருக்கு ஆதரவாக உண்மை நகலை கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-அழகரசன்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.